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OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI N. 12 POSTI 
NEL PROFILO DI APSF - TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE 
E NEI LUOGHI DI LAVORO E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Michele Brait

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XII/1653 del 21/12/23

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Giuseppe Matozzo Favorevole
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PREMESSO che:
 con decreto n. 506 del 21/12/2023 è stato indetto il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato e pieno, di n. 12 posti nel profilo di APSF - Tecnico della 
Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro;

 il bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – Serie 
avvisi e Concorsi n. 1 del 03/01/2024 e successivamente nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – serie concorsi ed esami – n. 6 del 19/01/2024 - con scadenza per la 
presentazione delle domande fissata il giorno 19/02/2024;

 con Determina Dirigenziale n. 113/24 del 12/03/2024 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice; 

DATO ATTO che le prove concorsuali, come comunicato sul sito aziendale nella sezione concorsi, 
sono state espletate il 20/03/2024, la prova scritta e la prova pratica, e il 10/04/2024, la prova orale;

PRESO ATTO dei verbali dei lavori della Commissione Esaminatrice, preposta alla valutazione dei 
candidati, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, ed in particolare del verbale del 
10/04/2024 dal quale si evince:
 il risultato della prova orale per n. 24 candidati presenti alla stessa con il riepilogo delle votazioni 

delle altre due prove e della valutazione titoli:

Candidato Nato il Punti titoli 
Tot.

Punti prova 
1

Punti prova 
2

Punti prova 
3 Totale

ALFONZO ALESSANDRO 12/05/1993 0,000 24,000 16,000 15,000 55,000
ANGELICOLA VALENTINA RITA 29/11/2001 0,054 22,000 18,000 18,000 58,054
BERNOCCHI ADELE 03/02/1998 0,000 24,000 18,000 7,000 49,000
BET PIERGIORGIO 27/04/1998 1,917 22,000 18,000 14,000 55,917
BUCCOLIERO FRANCESCA 13/02/2001 0,000 29,000 20,000 18,000 67,000
COSTA CARLOTTA 04/03/1994 0,000 21,000 16,000 17,000 54,000
DEL SIGNORE GIULIA 11/02/1998 0,000 27,000 18,000 20,000 65,000
D'ORAZIO IVAN 09/04/1995 0,000 27,000 18,000 7,000 52,000
FERRAIUOLO ROBERTA 22/01/1996 0,350 25,000 20,000 14,000 59,350
IATI' SALVATORE 19/01/2000 0,000 24,000 20,000 18,000 62,000
LUCCI LUCIA 27/06/2000 1,183 24,000 14,000 18,000 57,183
MARIUCCI BERNARDO 28/04/2001 0,000 27,000 16,000 16,000 59,000
MASTRANGELO WALTER 12/11/2001 0,000 24,000 16,000 17,000 57,000
NAPPO ELENA 27/06/2001 0,000 27,000 18,000 18,000 63,000
NARDELLI RAFFAELLA 02/06/2000 0,000 28,000 20,000 18,000 66,000
PIRUZZA SALVATORE 19/03/1999 0,000 21,000 20,000 14,000 55,000
PONTANI NATALIA 22/06/1998 0,000 27,000 18,000 16,000 61,000
SALZANO DONATO 02/08/1976 0,000 23,000 18,000 14,000 55,000
SCARCELLI TERESA 23/09/1998 0,000 24,000 14,000 14,000 52,000
SCOMA EMILY 11/07/2001 0,000 24,000 18,000 19,000 61,000
SISTI MARCO 13/05/1990 0,783 24,000 16,000 18,000 58,783
TANZARIELLO CLAUDIO 02/09/1999 0,000 25,000 18,000 18,000 61,000
TRINCAVELLI PAOLO 14/08/2001 0,000 27,000 18,000 17,000 62,000
VATAMANU VIORICA LENUTA 26/11/1968 0,000 24,000 20,000 16,000 60,000

 la seguente graduatoria di merito formulata sulla base della somma dei punteggi delle prove e 
dei titoli dei n. 22 candidati ritenuti idonei:
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Pos. Cognome Nome Data 
nascita

Punti 
totale

1 BUCCOLIERO FRANCESCA 13/02/2001 67,000
2 NARDELLI RAFFAELLA 02/06/2000 66,000
3 DEL SIGNORE GIULIA 11/02/1998 65,000
4 NAPPO ELENA 27/06/2001 63,000
5 TRINCAVELLI PAOLO 14/08/2001 62,000
6 IATI' SALVATORE 19/01/2000 62,000
7 SCOMA EMILY 11/07/2001 61,000
8 TANZARIELLO CLAUDIO 02/09/1999 61,000
9 PONTANI NATALIA 22/06/1998 61,000

10 VATAMANU
VIORICA 
LENUTA 26/11/1968 60,000

11 FERRAIUOLO ROBERTA 22/01/1996 59,350
12 MARIUCCI BERNARDO 28/04/2001 59,000
13 SISTI MARCO 13/05/1990 58,783

14 ANGELICOLA
VALENTINA 
RITA 29/11/2001 58,054

15 LUCCI LUCIA 27/06/2000 57,183
16 MASTRANGELO WALTER 12/11/2001 57,000
17 BET PIERGIORGIO 27/04/1998 55,917
18 PIRUZZA SALVATORE 19/03/1999 55,000
19 ALFONZO ALESSANDRO 12/05/1993 55,000
20 SALZANO DONATO 02/08/1976 55,000
21 COSTA CARLOTTA 04/03/1994 54,000
22 SCARCELLI TERESA 23/09/1998 52,000

RITENUTO, pertanto, sulla scorta delle valutazioni effettuate dalla Commissione, di procedere 
all’approvazione della graduatoria soprariportata e alla costituzione di n. 14 rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato nel profilo di APSF - Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro, 
a decorrere dalla data di effettivo inizio, che sarà indicata sul contratto individuale di lavoro, con i 
candidati vincitori collocati rispettivamente dalla posizione n.1 alla n. 1 alla n. 12 procedendo allo 
scorrimento della graduatoria per l’assunzione delle ulteriori 2 risorse nonché per l’assunzione di 
ulteriori candidati in caso di rinunce dei vincitori;

DATO ATTO che, previo assenso all’assunzione dei predetti candidati, l’assegnazione agli assetti 
aziendali sarà fatta, dalla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, in base alle esigenze di servizio 
manifestate dalle SC/SS anche in relazione alle cessazioni intervenute e su indicazione della 
Direzione Aziendale;

EVIDENZIATO:
 che, come indicato dal Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, l’onere presunto 

di € 290.568,93 più € 19.371,26 di Irap è stato considerato nel modello A del Bilancio anno 2024;
 di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al sostituto del Direttore ad interim 

della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, precisando che la registrazione sui 
competenti conti del Bilancio Sanitario dell’onere di spesa avverrà in sede di importazione del 
flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi;

VISTI:
 il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 i CC.CC.NN.LL. Comparto Sanità Vigenti;
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VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dott.ssa 
Elena Sartori che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto dei verbali dei lavori della Commissione Esaminatrice, preposta alla valutazione 
dei candidati, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, ed in particolare del verbale 
del 10/04/2024 dal quale si evince la seguente graduatoria di merito, formulata sulla base della 
somma dei punteggi delle prove e dei titoli dei candidati dichiarati idonei:

pos. cognome nome data 
nascita

punti 
totale

1 BUCCOLIERO FRANCESCA 13/02/2001 67,000
2 NARDELLI RAFFAELLA 02/06/2000 66,000
3 DEL SIGNORE GIULIA 11/02/1998 65,000
4 NAPPO ELENA 27/06/2001 63,000
5 TRINCAVELLI PAOLO 14/08/2001 62,000
6 IATI' SALVATORE 19/01/2000 62,000
7 SCOMA EMILY 11/07/2001 61,000
8 TANZARIELLO CLAUDIO 02/09/1999 61,000
9 PONTANI NATALIA 22/06/1998 61,000

10 VATAMANU
VIORICA 
LENUTA 26/11/1968 60,000

11 FERRAIUOLO ROBERTA 22/01/1996 59,350
12 MARIUCCI BERNARDO 28/04/2001 59,000
13 SISTI MARCO 13/05/1990 58,783

14 ANGELICOLA
VALENTINA 
RITA 29/11/2001 58,054

15 LUCCI LUCIA 27/06/2000 57,183
16 MASTRANGELO WALTER 12/11/2001 57,000
17 BET PIERGIORGIO 27/04/1998 55,917
18 PIRUZZA SALVATORE 19/03/1999 55,000
19 ALFONZO ALESSANDRO 12/05/1993 55,000
20 SALZANO DONATO 02/08/1976 55,000
21 COSTA CARLOTTA 04/03/1994 54,000
22 SCARCELLI TERESA 23/09/1998 52,000

 di procedere all’approvazione della graduatoria soprariportata e alla costituzione di n. 14 rapporti 
di lavoro a tempo indeterminato nel profilo di APSF - Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e 
nei Luoghi di Lavoro, a decorrere dalla data di effettivo inizio, che sarà indicata sul contratto 
individuale di lavoro, con i candidati vincitori collocati rispettivamente dalla posizione n.1 alla n. 
12 procedendo allo scorrimento della graduatoria per l’assunzione delle ulteriori 2 risorse nonché  
per l’assunzione di ulteriori candidati in caso di rinunce dei vincitori;

 di dare atto che predetti candidati verrà richiesta la disponibilità all’assunzione a tempo 
indeterminato e che l’assegnazione agli assetti aziendali sarà fatta, dalla S.C. Gestione e Sviluppo 
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Risorse Umane, in base alle esigenze di servizio manifestate dalle SC/SS anche in relazione alle 
cessazioni intervenute e su indicazione della Direzione Aziendale;

 che, come indicato dal Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, l’onere presunto 
di € 290.568,93 più € 19.371,26 di Irap è stato considerato nel modello A del Bilancio anno 2024;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione del presente provvedimento alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Michele Brait)
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ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Elena Sartori

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno _2024___:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: __€ 290.568,93 più € 19.371,26 di Irap __

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-04-18T12:14:13+0200
	MICHELE BRAIT




